
Richter + Rausenberger Partnerschaftsgesellschaft mbB im Bäderbau

 Projekt: 24AR Schec Freibad Schechingen - Bauzeitenplan 02-26
 Zeitraum: 

 Datum: 

22.02.2026 - 10.05.2027

26.02.2026

 Nr.  Name  Start (Soll)  Ende (Soll)  Dauer (Soll)  Einheit (Soll) 

1 Planung 27.11.2025 22.04.2026 82 AT
1.1 Planung und Ausschreibung 27.11.2025 10.02.2026 42 AT
1.2 Ausschreibungsbeschluss 22.01.2026  
1.3 Ausschreibung und Vergabe 22.01.2026 22.04.2026 54 AT
1.3.1 Veröffentlichung und Laufzeit 1. Paket 22.01.2026 27.02.2026 27 AT
1.3.2 Submission 1. Paket 02.03.2026  
1.3.3 Prüfung 1. Paket 02.03.2026 13.03.2026 10 AT
1.3.4 Vergabe 1. Paket 19.03.2026  
1.3.5 Veröffentlichung und Laufzeit 2. Paket 02.03.2026 20.03.2026 15 AT
1.3.6 Submission 2. Paket 23.03.2026  
1.3.7 Prüfung 2. Paket 23.03.2026 09.04.2026 12 AT
1.3.8 Vergabe 2. Paket 23.04.2026  
2 Baubeginn 20.04.2026  
3 Abbruch- und Rohbauarbeiten 20.04.2026 11.09.2026 100 AT
3.1 Baustelleneinrichtung 20.04.2026 24.04.2026 5 AT
3.2 Demontage- und Abbrucharbeiten 27.04.2026 19.05.2026 15 AT
3.3 Sägearbeiten am Beckenkopf 27.04.2026 04.05.2026 5 AT
3.4 Herstellen von Leiternischen und Komforteinstieg 05.05.2026 27.05.2026 15 AT
3.5 Aushub Baugrube 12.06.2026 18.06.2026 5 AT
3.6 Anbau Filtergrube 19.06.2026 30.07.2026 30 AT
3.7 Anbau Chlorgasraum 31.07.2026 27.08.2026 20 AT
3.8 Leitungsgräben ums Becken herstellen 28.05.2026 18.06.2026 15 AT
3.9 Betonbohrarbeiten für Beckeneinbauteile 19.06.2026 02.07.2026 10 AT
3.10 Estricheinbau Becken 31.08.2026 11.09.2026 10 AT
4 Puffer Bauferien 31.08.2026 11.09.2026 10 AT
4.1 Puffer Bauferien Sommer 31.08.2026 11.09.2026 10 AT
5 Betonsanierung Technikgebäude Bestand 20.05.2026 18.06.2026 20 AT
5.1 Betonsanierung 20.05.2026 18.06.2026 20 AT
6 Badewassertechnik 06.07.2026 16.04.2027 193 AT
6.1 Beckeneinbauteile liefern und einbauen 06.07.2026 24.07.2026 15 AT
6.2 Rinnenabläufe setzten 27.07.2026 07.08.2026 10 AT
6.3 Anschlussverrohrung Becken 10.08.2026 02.10.2026 40 AT
6.4 Filterlieferung 14.09.2026 18.09.2026 5 AT
6.5 Verrohrung Filterhaus 05.10.2026 26.02.2027 95 AT
6.6 1. Beckenbefüllung 02.11.2026  
6.7 Solarabsorber 01.03.2027 19.03.2027 15 AT
6.8 Fertigmontage Einbauteile Becken 01.03.2027 12.03.2027 10 AT
6.9 Feinmontage, Anklemmen 15.03.2027 30.03.2027 10 AT
6.10 Inbetriebnahme 29.03.2027 16.04.2027 19 KT
6.11 2. Beckenbefüllung 22.03.2027  
7 Beckenauskleidung 10.08.2026 23.10.2026 55 AT
7.1 Rinnenformteile setzen 10.08.2026 28.08.2026 15 AT
7.2 Beckenwände- und Beckenboden vorbereiten 31.08.2026 18.09.2026 15 AT
7.3 Auskleidung Schwallwasserbehälter 31.08.2026 18.09.2026 15 AT
7.4 Folienauskleidung Becken 21.09.2026 16.10.2026 20 AT
7.5 Ausstattung 19.10.2026 23.10.2026 5 AT
8 Sprunganlage und Ausstattung 19.06.2026 30.10.2026 15 AT
8.1 Sprunganlage 19.06.2026 25.06.2026 5 AT
8.2 Ausstattung Becken 19.10.2026 30.10.2026 10 AT
9 Garten- und Landschaftsbauarbeiten 05.10.2026 27.04.2027 62 AT
9.1 Leitungsgräben verfüllen 05.10.2026 27.10.2026 17 AT
9.2 Duschplätze setzen 28.10.2026 03.11.2026 5 AT
9.3 Beckenumgangsbelag herstellen 01.03.2027 06.04.2027 25 AT
9.4 Rekultivierungsarbeiten 07.04.2027 27.04.2027 15 AT
10 Schlosser 28.08.2026 13.04.2027 10 AT
10.1 Türen 28.08.2026 03.09.2026 5 AT
10.2 Handläufe und Geländer 07.04.2027 13.04.2027 5 AT
11 Potentialausgleich und Blitzschutz 21.09.2026 09.04.2027 30 AT
11.1 Potentialausgleich Außenbereich 21.09.2026 16.10.2026 20 AT
11.2 Potentialausgleich Dach 22.03.2027 30.03.2027 5 AT
11.3 Fertigmontage 05.04.2027 09.04.2027 5 AT
12 Elektrotechnik 14.09.2026 12.03.2027 75 AT
12.1 Verkabelung außen 14.09.2026 23.10.2026 30 AT
12.2 Verteilungen 26.10.2026 27.11.2026 25 AT
12.3 Verkabelung Badewassertechnik 15.02.2027 12.03.2027 20 AT
13 Dachdeckung/ -abdichtung 01.06.2026 03.09.2026 20 AT
13.1 Dacherneuerung Eingangsgebäude 01.06.2026 22.06.2026 15 AT
13.2 Dachabdichtung Technikgebäude 28.08.2026 03.09.2026 5 AT
14 Probebetrieb 15.03.2027 10.05.2027 20 AT
14.1 Beckenreinigung 15.03.2027 19.03.2027 5 AT
14.2 Probebetrieb 19.04.2027 10.05.2027 15 AT
14.3 Fertigstellung 11.05.2027  
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22.04.2026

22.04.2026
27.02.2026

Submission 1. Paket  02.03.2026
Prüfung 1. Paket  13.03.2026

Vergabe 1. Paket  19.03.2026
Veröffentlichung und Laufzeit 2. Paket  20.03.2026

Submission 2. Paket  23.03.2026
Prüfung 2. Paket  09.04.2026

Vergabe 2. Paket  23.04.2026
Baubeginn  20.04.2026
Abbruch- und Rohbauarbeiten  11.09.2026
Baustelleneinrichtung  24.04.2026

Demontage- und Abbrucharbeiten  19.05.2026
Sägearbeiten am Beckenkopf  04.05.2026

Herstellen von Leiternischen und Komforteinstieg  27.05.2026
Aushub Baugrube  18.06.2026

Anbau Filtergrube  30.07.2026
Anbau Chlorgasraum  27.08.2026

Leitungsgräben ums Becken herstellen  18.06.2026
Betonbohrarbeiten für Beckeneinbauteile  02.07.2026

Estricheinbau Becken  11.09.2026
Puffer Bauferien  11.09.2026
Puffer Bauferien Sommer  11.09.2026

Betonsanierung Technikgebäude Bestand  18.06.2026
Betonsanierung  18.06.2026

Badewassertechnik  16.04.2027
Beckeneinbauteile liefern und einbauen  24.07.2026

Rinnenabläufe setzten  07.08.2026
Anschlussverrohrung Becken  02.10.2026

Filterlieferung  18.09.2026
Verrohrung Filterhaus  26.02.2027

1. Beckenbefüllung  02.11.2026
Solarabsorber  19.03.2027
Fertigmontage Einbauteile Becken  12.03.2027

Feinmontage, Anklemmen  30.03.2027
Inbetriebnahme  16.04.2027

2. Beckenbefüllung  22.03.2027
Beckenauskleidung  23.10.2026
Rinnenformteile setzen  28.08.2026

Beckenwände- und Beckenboden vorbereiten  18.09.2026
Auskleidung Schwallwasserbehälter  18.09.2026

Folienauskleidung Becken  16.10.2026
Ausstattung  23.10.2026

Sprunganlage und Ausstattung  30.10.2026
Sprunganlage  25.06.2026

Ausstattung Becken  30.10.2026
Garten- und Landschaftsbauarbeiten  27.04.2027
Leitungsgräben verfüllen  27.10.2026

Duschplätze setzen  03.11.2026
Beckenumgangsbelag herstellen  06.04.2027

Rekultivierungsarbeiten  27.04.2027
Schlosser  13.04.2027
Türen  03.09.2026

Handläufe und Geländer  13.04.2027
Potentialausgleich und Blitzschutz  09.04.2027
Potentialausgleich Außenbereich  16.10.2026

Potentialausgleich Dach  30.03.2027
Fertigmontage  09.04.2027

Elektrotechnik  12.03.2027
Verkabelung außen  23.10.2026

Verteilungen  27.11.2026
Verkabelung Badewassertechnik  12.03.2027

Dachdeckung/ -abdichtung  03.09.2026
Dacherneuerung Eingangsgebäude  22.06.2026

Dachabdichtung Technikgebäude  03.09.2026
Probebetrieb  

Beckenreinigung  19.03.2027
Probebetrieb  
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